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Warszawa, dnia 12.03.2024 roku 

 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 
 

Dotyczy: postępowania pn. 

„Dostawa automatycznego licznika komórek oraz mikroskopu nieodwróconego  
z fluorescencją, kamerą cyfrową oraz z jednostką i oprogramowaniem  

do obróbki obrazu i analizy danych”. 

 
Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie, 

informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących 
wyjaśnień: 

 
Pytanie numer 1 
dotyczy wzoru umowy, §3, ustęp 2, podpunkt 3 – zadanie 2 
Zamawiający zapisał: 
„dostarczenia pełnej dokumentacji, w tym dokumentu gwarancji, instrukcji obsługi w języku polskim, 
paszportu technicznego oraz dokumentów, o których mowa w niniejszej umowie” 
Zwracamy się z prośbą o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: 
„dostarczenia pełnej dokumentacji, w tym dokumentu gwarancji, instrukcji obsługi w języku polskim lub 
angielskim, paszportu technicznego oraz dokumentów, o których mowa w niniejszej umowie” 
 
Prośbę naszą motywujemy tym, iż producent którego reprezentujemy, oferuje instrukcję obsługi 
wyłącznie w języku angielskim. Tłumaczenie instrukcji na język polski wpłynełoby znacznie na cenę 
końcową oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie numer 2 
Dotyczy wzoru umowy, §3, ustęp 8 – zadanie 2 
Zamawiający zapisał: 
„Jeżeli dostawa Aparatów zostanie dokonana przez Wykonawcę za pośrednictwem osób trzecich 
Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za pozostawiony na jego terenie sprzęt do czasu dokonania 
odbiorów urządzenia” 
 
Zwracamy się z prośbą o usunięcie w/w zapisu. Dostawy naszej aparatury odbywają się z magazynu 
centralnego znajdującego się poza granicami kraju przy pomocy firm kurierskich. 
Ewentualna instalacja nie odbędzie się w dniu dostawy. 
Wykonawca nie będzie miał możliwości trzymania pieczy nad dostarczonym sprzętem do chwili jego 
odbioru.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie numer 3 
Dotyczy wzoru umowy, §4, ustęp 5, podpunkt 2) i 3) – zadanie 2 
Zamawiający zapisał: 
„2) wymiany urządzenia na nowe w przypadku trzykrotnej naprawy tego samego podzespołu 
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3) wymiany urządzenia na nowe w przypadku ujawnienia się wady w okresie gwarancji, powodującej 
konieczność dokonania istotnych napraw urządzenia, tj. w sytuacji, gdy wartość naprawy przekracza 40% 
wartości urządzenia.” 
 
Prosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: 
„2) wymiany urządzenia lub podzespołu na nowe w przypadku trzykrotnej naprawy tego samego 
podzespołu 
3) wymiany urządzenia lub podzespołu na nowe w przypadku ujawnienia się wady w okresie gwarancji, 
powodującej konieczność dokonania istotnych napraw urządzenia, tj. w sytuacji, gdy wartość naprawy 
przekracza 40% wartości urządzenia.” 
 
Wymiana podzespołu na nowy podzespół powoduje skuteczną naprawę. Tylko w rzadkich przypadkach 
wymagana jest wymiana całego aparatu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie numer 4 
Dotyczy wzoru umowy, §5, ustęp 5, podpunkt 1) i 2) – zadanie 2 
Zamawiający zapisał: 
„Wykonawca zobowiązuje się do: 
1) przystąpienia do naprawy urządzeń nie później niż w ciągu max. 48 godzin od momentu zgłoszenia, 
2) naprawy gwarancyjnej urządzeń w czasie do 7 dni roboczych od momentu zgłoszenia” 
 
Prosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: 
„Wykonawca zobowiązuje się do: 
1) czas reakcji serwisu na zgłoszenie usterki wynosi max 72 godziny od momentu zgłoszenia 
przystąpienia do naprawy urządzeń nie później niż w ciągu max. 48 godzin od momentu 
zgłoszenia, 
2) naprawy gwarancyjnej urządzeń w czasie do 18 dni roboczych od momentu zgłoszenia” 
 
Prośbę naszą motywujemy tym, że opisane warunki napraw gwarancyjnych są charakterystyczne dla 
sprzętu medycznego. Sprzęt który chcielibyśmy zaoferować służy tylko do badań naukowych. 
Producent którego reprezentujemy oferuje 72h czasu reakcji serwisu na zgłoszenie oraz naprawę do 18 
dni roboczych. Aby móc spełnić opisane przez Zamawiającego warunki, musielibyśmy uwzględnić 
dodatkowy serwis w cenie oferty, co znacznie podniosłoby cenę końcową oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie numer 5 
Dotyczy wzoru umowy, §8, ustęp 1, punkt 1 – zadanie 2 
Uprzejmie prosimy zmniejszenie kary wymienionej w w/w punkcie z 1% do 0,5%. 
Prośbę swoją motywujemy tym, iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość 
stron stosunku cywilnego. Korekta o którą prosimy, w znaczym stopniu przybliży wymagany prawem 
charakter umowy. W treści kodeksu cywilnego nie znadziemy bowiem takich postanowień, które by 
wskazywały na preferowanie Zamawiającego zawierającego akurat umowę w sprawie zamówienia 
publicznego. Zasada równości stron zatem nie doznaje żadnych ograniczeń w postępowaniu o zamówienie 
publiczne. Także żaden zapis ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do 
czynienia wyłomu w przestrzeganiu zasady równości stron i prymatu zasad zawartych w kodeksie 
cywilnym, przy zawieraniu umów w sprawie zamówienia publicznego. Wręcz przeciwnie, art. 14 i 139 ust. 
1 ustawy Pzp odsyłają do stosowania Kodeksu Cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej 
przesądzając o czysto cywilistycznym stosunku jaki powstaje pmiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i odpowiedni dostosuje zapisy projektu umowy w tym zakresie. 
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Pytanie numer 6 
Dotyczy zestawienie parametrów techniczno - użytkowych – zadanie 2, podpunkt 4  
Zamawiający zapisał:  
„Pokrętła blokady ostrości oraz regulacji obrazu (w celu uzyskania lepszego kontrastu pomiędzy żywymi  
i martwymi komórkami) umieszczone na prawym boku urządzenia.”  
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie urządzenia umożliwiającego regulację ostrości oraz 
obrazu w celu uzyskania lepszego kontrastu pomiędzy żywymi i martwymi komórkami z poziomu 
suwaków umieszczonych na ekranie urządzania. Przedstawione rozwiązanie umożliwia bardziej 
precyzyjne dostosowanie ostrości i kontrastu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie numer 7 
Dotyczy zestawienie parametrów techniczno - użytkowych – zadanie 2, podpunkt 5  
Zamawiający zapisał:  
„Rozmiar liczonych komórek w zakresie minimum 1-60μm.”  
Czy zamawiający zgodzi się na zaproponowanie urządzenia który umożliwia na zliczanie komórek  
o rozmiarach 4-60μm 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są integralną częścią SWZ dla przedmiotowego 
postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia przekazania. 
 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.  
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